
Responsabile del procedimento: Dr. Enrico Gamba USC Approvvigionamenti/EG-sg

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Servizio di Telefonia fissa. Proroga del servizio in essere sino al
31.03.2017. Spesa complessiva presunta: € 106.750,00 (IVA 22%
inclusa).

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamati:

 la delibera n. 1325 del 23.10.2012, tramite cui questa ASST ha stabilito di aderire
alla convenzione Consip per il servizio di “Telefonia fissa e connettività IP 4”
stipulando il contratto con Telecom Italia S.p.A. per il periodo dall’01.11.2012 al
16.09.2014 - spesa complessiva presunta € 629.200,00 I.V.A. compresa;

 la delibera n. 1512 del 02.10.2014 con la quale si è preso atto che la convenzione per
il servizio di “Telefonia fissa e connettività IP 4” è stata prorogata di ulteriori 12
mesi sino al 15.9.2015, ai sensi dell’art. 3.3 del capitolato tecnico della convenzione
stessa e, che pertanto, il contratto stipulato da questa azienda con Telecom Italia
S.p.A., in adesione alla medesima, si intendeva prorogato sino a tale data – spesa
complessiva presunta € 305.000,00 IVA compresa;

 la delibera n. 1323 del 27.08.2015 con la quale si è preso atto che la convenzione per
il servizio di “Telefonia fissa e connettività IP 4” è stata ulteriormente prorogata di
ulteriori 12 mesi sino al 16.09.2016, ai sensi dell’art. 3.3 del capitolato tecnico della
convenzione stessa e, che pertanto, il contratto stipulato da questa azienda con
Telecom Italia S.p.A., in adesione alla medesima, si intendeva prorogato sino a tale
data – spesa complessiva presunta € 305.000,00 IVA compresa;

Rilevato che, da comunicato in data 13.12.2016, pubblicato sul sito Web
http:///www.acquistinretepa.it. si è appreso che l’attivazione della nuova convenzione
Telefonia fissa 5 è prevista per il 1° trimestre 2017;

Vista

- la nota prot. n. 8730 del 17.02.2017 con la quale questa ASST ha chiesto a Telecom
Italia S.p.A. la disponibilità di proroga del servizio in essere alle medesime
condizioni, fino al 31.03.2017 e comunque fino all’attivazione della nuova
convenzione Fonia 5;

DELIBERAZIONE N.  556/2017 ADOTTATA IN DATA  15/03/2017



Responsabile del procedimento: Dr. Enrico Gamba USC Approvvigionamenti/EG-sg

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

- la comunicazione pec del 03.03.2017 con la quale Telecom Italia S.p.A. ha
dichiarato la propria disponibilità alla proroga del suddetto contratto alle medesime
condizioni tecnico-economiche.

Ritenuto:

a) al fine di garantire la continuità del menzionato servizio, di disporre la prosecuzione
del contratto in essere con Telecom Italia S.p.A. sino al 31.03.2017 e, comunque, sino
all’attivazione del servizio da parte dell’aggiudicatario della convenzione Consip
Telefonia 5;

b) di formulare – al contempo - espressa riserva di interrompere anticipatamente il
contratto, qualora si pervenisse alla nuova aggiudicazione prima della scadenza del
medesimo;

Precisato che:

 la suddetta prosecuzione sino al 31.03.2017 comporta un onere complessivo presunto
di € 87.500,00 + I.V.A. 22% pari a € 19.250,00 – globali € 106.750,00;

 lo stesso fa carico al budget dell’autorizzazione n. 335 sub. 1 "Spese telefoniche” del
bilancio 2016 per € 50.000,00 + I.V.A. 22% e del bilancio 2017 per € 37.500,00 +
I.V.A. 22%, che presenta la necessaria disponibilità;

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto comunicato sul sito Web http:///www.acquistinretepa.it. in
data 13.12.2016, in merito alla tempistica stimata per l’attivazione della convenzione
Telefonia fissa 5;

2. di disporre - nelle more della stessa - la prosecuzione del contratto in essere con
Telecom Italia S.p.A., alle vigenti condizioni normative, tecniche ed economiche,
sino al 31.03.2017 e, comunque, sino all’attivazione del servizio da parte
dell’aggiudicatario della citata convenzione;

3. di riservarsi, comunque, di interrompere anticipatamente il contratto, qualora si
pervenisse alla nuova aggiudicazione prima della scadenza del medesimo;

4. di dare atto, altresì, che:

- tale prosecuzione sino al 31.03.2017 comporta una spesa complessiva presunta di
€ 87.500,00 + IVA 22% pari a € 19.250,00 – globali € 106.750,00;

- la medesima fa carico al budget dell’autorizzazione n. 335 sub. 1 "Spese
telefoniche” del bilancio 2016 per € 50.000,00 + IVA 22% e del bilancio 2017 per
€ 37.500,00 + IVA 22%, che presenta la necessaria disponibilità;

5. di confermare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del
d.lgs. n. 50/2016 il direttore dell’USC Informatica e telecomunicazioni.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dr.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dott. Vincenzo Petronella



Responsabile del procedimento: Dr. Enrico Gamba USC Approvvigionamenti/EG-sg

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-


